
46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Março de 2025.

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 033/2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela alínea “o”, do art.46, da Lei nº. 3.043/1975, Resolve:

Art. 1º CONCEDER, dias restantes de férias regulamentares, à servidora abaixo:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo Período de férias Total de 
dias

Michella Lombardi 
Santana

3227324 2022/2023 25/03 a 09/04/2025 16 dias

Vitória, 24 de março de 2025.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 1519056

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT CONVOCA a 
senhora Bianca Souza Dias, proponente contemplada 
no Edital de Valorização da Diversidade 03/2022 - 
processo de número 2023-QBSG3, para devolução 
do recurso concedido no referido edital, com as devidas 
correções, até o prazo máximo de 20 dias após a 
publicação. A não devolução implicará registro no 
CADIN-ES.
Vitória, 07 de março de 2025
MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHÃES
Subsecretária de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1518809

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 083/2025 - PROCESSO SEAG 
Nº 2024-KDNZ0.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Movimento de Educação Promocional do 
Espírito Santo - MEPES,  CNPJ/MF: 27.097.229/0001-42.
OBJETO: 01 (uma) Plantadeira - Adubadeira.
Valor: R$ 22.000,00
Vitória, 24 de março de 2025

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1518999

RESUMO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE 
USO SEAG Nº 029/2025 - PROCESSO SEAG Nº 
2024-32X47.
CONCEDENTE: A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
CESSIONÁRIO: A Associação de Moradores e Pequenos 
Produtores Rurais do Córrego da Explosão, CNPJ/MF: 
21.771.425/0001-74.
OBJETO: 01 (uma) Carreta Filipada, RP: 
05000000008591.

VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31 de dezembro de 
2030, a partir da publicação do seu resumo no DOE/ES, 
podendo ser prorrogado se houver interesse das partes.

Vitória/ES, 24 de março de 2025
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1519064

Convênio SEAG n° 011/2024
Resumo do 3º Termo Aditivo SEAG n° 035/2025
Processo: 2024-NX4CB
Concedente: Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aqüicultura e Pesca - SEAG.
Convenente: Município de Domingos Martins
Do objeto:
1.1 - O presente termo aditivo tem por objetivo 
prorrogação do prazo de vigência até 30/09/2025, 
conforme plano de trabalho.
Da Ratificação
2.1 - As Cláusulas e condições não modificadas ou 
revogadas expressamente por força deste Termo Aditivo 
foram ratificadas e continuam inteiramente em vigor.
Vitória, ES, 24/03/2025.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1519063

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 2023-977KZ
DOADOR: IDAF
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA
OBJETO: Doação de:
a) Veículo FIAT / UNO MILLE WAY, Cor Branca, Ano/
Modelo 2011/2012, Placa
ODD-7097, Chassis 9BD15844AC6669282, Patrimônio 
47000000009656.
Vitória, 21 de março de 2025.
LEONARDO C. MONTEIRO
Diretor Geral
FERNANDO CASTRO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1518840

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Março de 2025 às 22:50:48 Código de Autenticação: 2ab1cc2c

20
25

-W
H

G
59

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
5/

03
/2

02
5 

16
:2

6 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/03/2025 16:26:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIDNÉA POLESE ALVARENGA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-WHG59D

20
25

-W
H

G
59

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
5/

03
/2

02
5 

16
:2

6 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-03-25T16:26:45-0300




